
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1
На основу  члана  6.  и  члана  63.  Закона  о  буџетском  систему  ("Службени  гласник  РС",  број   54/2009  и

73/2010,101/2010,101/2011 , 93/2012,62/2013, 63/2013,108/13, 142/14 и 68/2015), члана 86 Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник РС", број 129/07 и 83/2014) и члана 81. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине
Нова Варош» број: 10/2008 ), Привремени орган општине Нова Варош, на седници одржаној 14.06.2016.године, донео је

О Д Л У К У 
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2016.ГОДИНУ

(III РЕБАЛАНС)

I ОПШТИ ДЕО
Члан 1.

У Одлуци о буџету  општине  Нова  Варош за 2016.годину („Сл.лист општине Нова Варош“,  бр.17),  члан
1.мења  се  и  гласи:  Приходи  и  примања,  расходи  и  издаци  буџета  општине  Нова  Варош  за  2016.годину  (у  даљем
тексту:буџет), састоје се од:

ОПИС Износ у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје  нефинансијске 
имовине 663.235.000

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА у чему: 663.235.000

буџетска средства 567.300.000

сопствени приходи  и остали извори 85.935.000

донације 10.000.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 717.735.000

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 521.185.000

текући буџетски расходи 436.500.000

расходи из сопствених прихода и д. извора 74.685.000

донације 10.000.000

2.2.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 196.550.000

текући буџетски издаци 185.300.000

издаци из сопствених прихода и других извора 11.250.000

донације  

3. Буџетски суфицит/ дефицит -54.500.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности) -

5. Укупан фискални суфицит/дефицит -54.500.000

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ 13. НОВА ВАРОШ, 17. ЈУН  2016. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1.Примања од продаје финансијске имовине -

2.Примања од задуживања 0

3.Издаци за отплату главнице дуга 13.500.000

4. Неутрошена средства из ранијих година 68.000.000

3. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 54.500.000

 
Економска

класификација
Средства из буџета

општине

1 2 3
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ

  
I. УКУПНА ПРИМАЊА

  
Текући приходи:

7 562.800.000
1. Порески приходи

71 227.900.000
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке

711 136.200.000
1.2. Порез на добра и услуге

714 18.150.000
1.3. Остали порески приходи

712+713+716 73.550.000
2. Непорески приходи, од чега:

74 122.100.000
 - наплаћене камате

7411 1.000.000
- накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта,природних добара, обала и шумског и грађ. земљишта

7415 103.500.000
3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

771 300.000
4. Продаја добра и услуга иновчане казне 

742+743+744 10.400.000
5. Трансфери

733 212.500.000
6.Остали приходи

745 7.200.000
Капитални приходи - примања од продаје нефинансијске 
имовине

8 4.500.000
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ

  
Текући расходи:

4 436.500.000
1. Расходи за запослене

41 90.398.000
2. Коришћење услуга и роба

42 160.201.686
3. Отплата камата

44 2.610.000
4. Субвенције

45 15.900.000
5. Издаци за социјалну заштиту

47 12.400.000
6. Остали расходи и резерва

48+49 57.815.764
7. Текући трансфери

463+464 97.174.550
Капитални расходи

5 185.300.000
III . БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II)

(7+8)-(4+5) -54.500.000
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

  
IV. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92  

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

V. Примања од задуживања
91 0

1. Примања од домаћих задуживања
911 0

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака

9113+9114 0
1.2. Задуживање код осталих кредитора

9111+9112+9115+9116+
9117+9118+9119  

2. Примања од иностраног задуживања
912  

VI. Набавка финансијске имовине
62  

VII. Отплата главнице
61 13.500.000

1. Отплата главнице домаћим кредиторима
611 13.500.000

1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама

6113+6114 13.500.000
1.2. Отплата главнице осталим кредиторима

6111+6112+6115+6116+
6117+6118+6119  

2. Отплата главнице страним кредиторима
  

VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V+IX-VI-VII=-III)
 54.500.000

В. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ (УКУПНИ 
ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ) (III+IV-VI)

-54.500.000
IX НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА

3 68.000.000

Члан 2.
Члан 3.мења се и гласи: 

Укупни приходи и примања буџета општине Нова Варош за 2016.годину, утврђују се у следећим износима и то: 

ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2016.ГОДИНУ

Конто НАЗИВ КОНТА Средства из буџета
Средства из осталих

извора
УКУПНО

1 2
3   

     

711

ПОРЕЗ НА
ДОХОДАК, ДОБИТ

И КАПИТАЛНЕ
ДОБИТКЕ    

711110 Порез на зараде 115.000.000,00  115.000.000,00

711120
Порез на приходе од 
самосталне делатности 11.000.000,00  11.000.000,00

711140

Порез на приходе од 
имовине (порез на 
земљиште, и порез на 
накнаду од 
пољопривреде и 
шумарства 100.000,00  100.000,00

711160
Порез на приходе од 
осигурања лица   0,00

711180 Самодопринос 100.000,00  100.000,00
711190 Порез на друге 

приходе (порез на 
приходе од профес. 

10.000.000,00  10.000.000,00

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

спортиста, стручњака, 
уговор о делу, 
привремени и 
повремени послови, 
управни надзори, 
одбори и други 
уговори о раду)

 УКУПНО 711: 136.200.000,00  136.200.000,00

712
ПОРЕЗ НА ФОНД 
ЗАРАДА    

712110 Порез на фонд зарада 0,00  0,00

 УКУПНО 712: 0,00  0,00

713
ПОРЕЗИ НА 
ИМОВИНУ    

713120 Порез на имовину 48.000.000,00  48.000.000,00

713310
Порез на наслеђе и 
поклоне 500.000,00  500.000,00

713420
Порез на капиталне 
трансакције 9.000.000,00  9.000.000,00

713610

Остали порези на 
доходак (порез на 
акције, на име и уделе 
и др..) 50.000,00  50.000,00

 УКУПНО 713: 57.550.000,00  57.550.000,00

714
ПОРЕЗИ НА ДОБРА 
И УСЛУГЕ    

714430

Комунална такса за 
коришћење рекламних
паноа 50.000,00  50.000,00

714510
Порези на моторна 
возила 7.000.000,00  7.000.000,00

714540

Накнада за коришћење
добара од општег 
интереса 1.000.000,00  1.000.000,00

714550 Боравишне таксе 2.000.000,00  2.000.000,00

714560
Општинске и градске 
накнаде 8.000.000,00  8.000.000,00

714570
Општинске и градске 
комуналне таксе 100.000,00  100.000,00

 УКУПНО 714: 18.150.000,00  18.150.000,00

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ    

716110
Комунална такса на 
истицање фирме 16.000.000,00  16.000.000,00

 УКУПНО 716: 16.000.000,00  16.000.000,00

731

ДОНАЦИЈЕ ОД 
ИНОСТРАНИХ 
ДРЖАВА    

731150

Текуће донације од 
иностраних држава у 
корист нивоа 
општине  10.000.000,00 10.000.000,00

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

731250

Капиталне донације 
од иностраних 
држава у корист 
нивоа општине   0,00

 УКУПНО 731: 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

733

ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ    

733150

Текући трансфери од 
других нивоа власти у 
корист нивоа општине 202.500.000,00 13.760.000,00 216.260.000,00

733250

Капитални трансфери 
од других нивоа 
власти у корист нивоа 
општине 10.000.000,00  10.000.000,00

 УКУПНО 733: 212.500.000,00 13.760.000,00 226.260.000,00

741
ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ    

741150
Камата на средства 
буџета општина 1.000.000,00  1.000.000,00

741510
Накнада за коришћење
природних добара 2.000.000,00  2.000.000,00

741520

Накнада за коришћење
шумског и пољоп. 
земљишта 1.500.000,00  1.500.000,00

741530

Накнада за коришћење
простора и 
грађевинског 
земљишта 100.000.000,00  100.000.000,00

    0,00

 УКУПНО 741: 104.500.000,00  104.500.000,00

742
ПРОДАЈА ДОБАРА 
И УСЛУГА    

742150
Приходи од продаје 
добара и услуга 600.000,00  600.000,00

742250
Такса у корист нивоа 
општине 3.300.000,00  3.300.000,00

742350

Приходи општинских 
органа и организација 
од споредне продаје 
добара и услуга 300.000,00  300.000,00

742370

Приходи индиректних 
корисника буџета ЈЛС 
који се остварују 
додатним 
активностима  72.175.000,00 72.175.000,00

 УКУПНО 742: 4.200.000,00 72.175.000,00 76.375.000,00

743

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И
ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА 
КОРИСТ    

743320

Приходи од новчаних 
казни за саобраћајне 
прекршаје 6.000.000,00  6.000.000,00

743350 Приходи од новчаних 
казни за прекршаје у 

100.000,00  100.000,00

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

корист нивоа општина

 УКУПНО 743: 6.100.000,00  6.100.000,00

744

ДОБРОВОЉНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА    

744150

Текући добровољни 
трансфери од 
физичких и правних 
лица у корист нивоа 
општине 100.000,00  100.000,00

 УКУПНО 744: 100.000,00  100.000,00

745 ОСТАЛИ ПРИХОДИ    

745150

Мешовити и 
неодређени приходи у 
корист нивоа општина 7.200.000,00  7.200.000,00

 УКУПНО 745: 7.200.000,00 0,00 7.200.000,00

772

МЕМОРАНДУМСКЕ
СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ    

772110

Меморандумске 
ставке за рефундацију 
расхода  из претходне 
године 300.000,00  300.000,00

 УКУПНО 772: 300.000,00  300.000,00

811

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ    

811150

Примања од продаје 
непокретности у 
корист нивоа 
општине 4.000.000,00  4.000.000,00

 УКУПНО 811: 4.000.000,00  4.000.000,00

813

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
ОСТАЛИХ 
ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА У 
КОРИСТ НИВОА 
ОПШТИНЕ    

813150

Примања од продаје 
осталих основних 
средстава у корист 
нивоа општине 500.000,00  500.000,00

 УКУПНО 813: 500.000,00  500.000,00

911

ПРИМАЊА ОД 
ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА    

911450 Примања од 
задуживања од 
пословних банака у 

  0,00

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

земљи у корист 
нивоа општина

 УКУПНО 911. 0,00  0,00

 

УКУПНИ 
ПРИХОДИ( извор 
финансирања 01) 567.300.000,00 95.935.000,00 663.235.000,00

 

ПРЕНЕТИ ВИШАК
ПРИХОДА ИЗ

РАНИЈИХ ГОДИНА 68.000.000,00  68.000.000,00

 УКУПНО ПРИХОДИ 635.300.000,00 95.935.000,00 731.235.000,00

Члан 3.
Члан 5.мења се и гласи:

Издаци буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима и то: 

Економска
класификација

ОПИС
 Средства из

буџета за 2016. 
 Средства из

осталих извора
 Укупна
средства 

1
2 3 3 3

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ
                  
90.398.000 

                 
6.789.000 

                
97.187.000 

411
Плате, додаци и накнаде 
запослених

                  
69.550.000 

                 
5.454.000 

                
75.004.000 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

                  
12.437.000 

                    
990.000 

                
13.427.000 

413
Накнаде у натури

                        
530.000 

                       
15.000 

                      
545.000 

414 Социјална давања запосленима
                    
6.461.000 

                    
100.000 

                  
6.561.000 

415 Накнада запослених
                        
640.000 

                    
200.000 

                      
840.000 

416
Награде, бонуси и остали 
посебни расходи

                        
780.000 

                       
30.000 

                      
810.000 

417
Дневнице одборника и 
општинског већа

                               
-   

                            
-   

                              
-   

42
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА

               
160.201.686 

              
77.406.000 

             
237.607.686 

421 Стални трошкови
                  
49.320.000 

              
14.236.000 

                
63.556.000 

422 Трошкови путовања
                    
2.350.000 

                 
1.290.000 

                  
3.640.000 

423 Услуге по уговору
                  
24.925.000 

              
27.525.000 

                
52.450.000 

424 Специјализоване услуге
                  
47.341.686 

              
12.640.000 

                
59.981.686 

425 Текуће поправке и одржавања
                  
25.220.000 

                 
1.180.000 

                
26.400.000 

426 Материјал
                  
11.045.000 

              
20.535.000 

                
31.580.000 

44 ОТПЛАТА КАМАТА
                    
2.610.000 

                            
-   

                  
2.610.000 

Страна 7



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

441 Отплате домаћих камата
                    
2.050.000  

                  
2.050.000 

444 Пратећи трошкови задуживања
                        
560.000 

                            
-   

                      
560.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ
                  
15.900.000 

                            
-   

                
15.900.000 

451
Субвенције нефинансијским 
корпорацијама                   

10.100.000  
                
10.100.000 

454
Субвенције приватним 
предузећима                     

5.800.000  
                  
5.800.000 

46
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

                  
97.174.550 

                    
325.000 

                
84.299.550 

463
Трансфери осталим нивоима 
власти

                  
73.954.550 

                            
-   

                
73.954.550 

464
Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања

                  
13.200.000   

465
Остале донације, дотације и 
трансфери 

                  
10.020.000 

                    
325.000 

                
10.345.000 

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ
                  
12.400.000 

                            
-   

                
12.400.000 

472
Накнаде за социјалну заштиту из
буџета

                  
12.400.000 

                            
-   

                
12.400.000 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ
                  
47.603.000 

                    
165.000 

                
47.768.000 

481
Дотације невладиним 
организацијама

                  
38.483.000 

                         
5.000 

                
38.488.000 

482 Остали порези
                    
4.950.000 

                    
160.000 

                  
5.110.000 

483
Новчане казне и пенали по 
решењу суда

                    
4.070.000 

                            
-   

                  
4.070.000 

484
Накнада штете од елементарних 
непогода

                        
100.000   

49 РЕЗЕРВЕ
                  
10.212.764 

                            
-   

                
10.212.764 

499 Средства резерве
                  
10.212.764  

                
10.212.764 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА
               
185.300.000 

              
11.250.000 

             
196.550.000 

511 Зграде и грађевински објекти
               
178.650.000 

              
11.050.000 

             
189.700.000 

512 Машине и опрема
                    
4.670.000 

                    
170.000 

                  
4.840.000 

513 Остале некретнине и опрема 
                               
-     

515 Нематеријална имовина
                        
480.000 

                       
30.000 

                      
510.000 

541 Грађевинско земљиште
                    
1.500.000  

                  
1.500.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ
                  
13.500.000 

                            
-   

                
13.500.000 

611
Отплата кредита домаћим 
кредиторима

                  
13.500.000  

                
13.500.000 

62
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

                               
-    

                              
-   

Страна 8



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

621
Набавка домаће финансијске 
имовине   

                              
-   

 УКУПНО:
               
635.300.000 

              
95.935.000 

             
731.235.000 

Члан 4.
Члан 6.мења се и гласи:

Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђују се и распоређују у следећим износима:

Функц.
класиф. ФУНКЦИЈЕ Средства из буџета

Структура
%

Сопствени и
други

приходи
Укупна

средства

1 2 3 4 5 6

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 32.945.000,00     5,19  32.945.000,00

40 Породица и деца 17.650.000,00     2,78  17.650.000,00

70

Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на 
другом месту     

90

Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 15.295.000,00     2,41  15.295.000,00

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 140.975.450,00     22,19 10.000.000,00 150.975.450,00

110

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови 19.456.000,00     3,06  19.456.000,00

130 Опште услуге 94.332.764,00     14,85 10.000.000,00 104.332.764,00

160

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 11.186.686,00     1,76 0,00 11.186.686,00

170 Трансакције јавног дуга 16.000.000,00     2,52  16.000.000,00

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 4.782.000,00     0,75  4.782.000,00     

320
Услуге противожарне 
заштите 1.460.000,00       1.460.000,00     

360

Јавни ред и безбедност 
неквалификована на 
другом месту 1.730.000,00     0,27  1.730.000,00     

330 Судови 1.592.000,00     0,27  1.592.000,00     

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 49.502.000,00     0,25 71.280.000,00 120.782.000,00

420
Пољопривреда, 
шумарство, лов и риболов 13.600.000,00     2,14  13.600.000,00

436 Грејање 0,00     0,00  0,00     

451 Друмски саобраћај     

473 Туризам 35.902.000,00     5,65 71.280.000,00 107.182.000,00

474
Вишенаменски развојни 
пројекти     

500
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 13.500.000,00     2,12  13.500.000,00

510 Управљање отпадом 7.000.000,00     1,10  7.000.000,00     

520
Управљање отпадним 
водама     

Страна 9



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

560

Заштита животне средине 
некласификована на 
другом месту 6.500.000,00     1,02  6.500.000,00     

600
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 256.245.000,00     40,33 0,00 256.245.000,00

620 Развој заједнице 225.745.000,00     35,53 0,00 225.745.000,00

630 Водоснабдевање 12.000.000,00     1,89  12.000.000,00

640 Улична расвета 18.500.000,00     2,91  18.500.000,00

700 ЗДРАВСТВО 2.000.000,00     0,31  2.000.000,00     

700
Услуге медицинских 
центара и породилишта 2.000.000,00     0,31  2.000.000,00     

800
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 47.135.000,00     7,42 3.309.000,00 50.444.000,00

810 Услуге рекреације и спорта 22.000.000,00     3,46  22.000.000,00

820 Услуге културе 19.255.000,00     3,03 3.309.000,00 22.564.000,00

830
Услуге емитовања и 
штампања 3.000.000,00     0,47  3.000.000,00     

840
Верске и остале услуге 
заједнице 1.500.000,00     0,24  1.500.000,00     

860

Услуге културе 
некласификоване на 
другом месту 1.380.000,00     0,22  1.380.000,00     

900 ОБРАЗОВАЊЕ 88.215.550,00     13,89 11.346.000,00 99.561.550,00

911 Предшколско образовање 29.556.000,00     4,65 11.346.000,00 40.902.000,00

912 Основно образовање 43.994.550,00     6,93  43.994.550,00

920 Средње образовање 14.520.000,00     2,29  14.520.000,00

980

Образовање 
неквалификовано на 
другом месту 145.000,00     0,02  145.000,00     

 
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 
И ИЗДАЦИ 635.300.000,00     100,00 95.935.000,00 731.235.000,00

Члан 5.
Члан 7.мења се и гласи:Издаци буџета по Програмима и Програмским активностима утврђују се у следећим

износима:

Шифра  Назив
Средства из 
буџета

Структура
%

Сопствени и
други 
приходи

Укупна 
средства

Програм

 
Програ
мска 
активно
ст/  
Пројека
т      

1 2 3 4 5 6 7

1101  

Програм 1.  Локални 
развој и просторно 
планирање 24.745.000,00 3,90% 0,00 24.745.000,00

 
1101-
0002

Уређивање грађевинског 
земљишта 24.745.000,00 3,90% 0,00 24.745.000,00

0601  
Програм 2.  Комунална 
делатност 36.000.000,00 5,67% 0 36.000.000,00

 
0601-
0001 Водоснабдевање 12.000.000,00 1,89% 0 12.000.000,00

Страна 10



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

 
0601-
0004 Даљинско грејање 0,00 0,00% 0 0,00

 
0601-
0008 Јавна хигијена 2.500.000,00 0,39% 0 2.500.000,00

 
0601-
0009

Уређење и одржавање 
зеленила 3.000.000,00 0,47% 0 3.000.000,00

 
0601-
0010 Јавна расвета 18.500.000,00 2,91% 0 18.500.000,00

1501  
Програм 3.  Локални 
економски развој 50.500.000,00 7,95% 0 50.500.000,00

 
1501-
0005

Финансијска подршка 
локалном економском 
развоју 11.200.000,00 19,20% 0 11.200.000,00

 
1501-
0002

Унапређење привредног 
амбијента 36.500.000,00 5,75% 0 36.500.000,00

 1501-П1

Подршка развоју женског и 
омладинског 
предузетништва
 на територији општине 2.800.000,00 0,44% 0 2.800.000,00

1502  Програм 4.  Развој туризма 35.902.000,00 5,65% 71.280.000,00 107.182.000,00

 
1502-
0001

Управљање развојем 
туризма 29.752.000,00 4,68% 68.680.000,00 98.432.000,00

 
1502-
0002 Туристичка промоција 6.150.000,00 0,97% 2.600.000,00 8.750.000,00

0101  
Програм 5.  Развој 
пољопривреде 13.600.000,00 2,14% 0 13.600.000,00

 
0101-
0001

Унапређење  услова за 
пољопривредну делатност 13.600.000,00 2,14% 0 13.600.000,00

0401  
Програм 6.  Заштита 
животне средине 8.000.000,00 1,26% 0 8.000.000,00

 
0401-
0001

Управљање заштитом 
животне средине и 
природних вредности 6.500.000,00 1,02% 0 6.500.000,00

 
0401-
0002

Управљање комуналним 
отпадом 1.500.000,00 0,24% 0 1.500.000,00

0701  
Програм 7.  Путна 
инфраструктура 150.500.000,00 23,69% 0 150.500.000,00

 
0701-
0002 Одржавање путева 150.500.000,00 23,69% 0 150.500.000,00

2001  
Програм 8.  Предшколско 
васпитање 29.556.000,00 4,65% 11.346.000,00 40.902.000,00

 
2001-
0001

Функционисање 
предшколских установа 29.556.000,00 4,65% 11.346.000,00 40.902.000,00

2002  
Програм 9.  Основно 
образовање 44.139.550,00 6,95% 0 44.139.550,00

 
2002-
0001

Функционисање основних 
школа 44.139.550,00 6,95% 0 44.139.550,00

2003  
Програм 10. Средње 
образовање 14.520.000,00 2,29% 0 14.520.000,00

 
2003-
0001

Функционисање средњих 
школа 14.520.000,00 2,29% 0 14.520.000,00

0901  
Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 34.245.000,00 5,39% 0 34.245.000,00

 
0901-
0001 Социјалне помоћи 15.295.000,00 2,41% 0 15.295.000,00

 
0901-
0005 Активности Црвеног крста 1.300.000,00 0,20% 0 1.300.000,00

 
0901-
0006 Дечја заштита 17.650.000,00 2,78% 0 17.650.000,00

1801  
Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита 2.000.000,00 0,31% 0 2.000.000,00

 
1801-
0001

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 2.000.000,00 0,31% 0 2.000.000,00

1201  
Програм 13.  Развој 
културе 20.635.000,00 3,25% 3.309.000,00 23.944.000,00

 
1201-
0001

Функционисање локалних 
установа културе 18.755.000,00 2,95% 1.939.000,00 20.694.000,00

Страна 11



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

 
1201-
0002

Подстицаји културном и 
уметничком стваралаштву 1.880.000,00 0,30% 1.370.000,00 3.250.000,00

1301  
Програм 14.  Развој спорта
и омладине 22.000.000,00 3,46% 0 22.000.000,00

 
1301-
0001

Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима
 и савезима 22.000.000,00 3,46% 0 22.000.000,00

0602  
Програм 15.  Локална 
самоуправа 148.957.450,00 23,45% 10.000.000,00 158.957.450,00

 
0602-
0001

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 118.643.764,00 18,68% 10.000.000,00 128.643.764,00

 
0602-
0002 Месне заједнице 5.961.686,00 0,94% 0 5.961.686,00

 
0602-
0003 Управљање јавним дугом 16.000.000,00 2,52% 0 16.000.000,00

 
0602-
0004

Општинско јавно 
правобранилаштво 1.592.000,00 0,25% 0 1.592.000,00

 
0602-
0006 Информисање 3.000.000,00 47,22% 0 3.000.000,00

 
0602-
0007 Канцеларија за младе 1.600.000,00 0,25% 0 1.600.000,00

 
0602-
0010 Резерве 1.460.000,00 0,23% 0 1.460.000,00

 0602-П1 Прослава Дана општине 700.000,00 0,11% 0 700.000,00

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 635.300.000,00 100,00% 95.935.000,00 731.235.000,00

ПОСЕБАН ДЕО
Члан 6.

Члан 9.мења си и гласи:
Средства  из  буџета  у  износу  од  635.300.000,00  динара,  средства  од  додатних  прихода  директних  и  индиректних
корисника буџета у укупном износу од 95.935.000,00 динара и нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу
од 68.000.000,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака и то:

Р
аз

де
о

Г
л

ав
а

Ф
ун

к
ц

и
ја

П
р

ог
р

ам
ск

а 
к

л
ас

и
ф

и
к

ац
ц

и
ја

П
оз

и
ц

и
ја

Економ
ска

класиф
икациј

а

ОПИС
Планирана средства

из буџета за 2016.
годину

 Планирана
средства из

осталих
извора за

2016.годину 

Укупно планирана
средства  средства за

2016. годину

1 2 3  4 5 6 7,00     
                       

8 9,00

      ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ    

1 1     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    

   
06
02   ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа    

   

06
02-
00
01   

Програмска акивност-
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

  110    Извршни и законодавни органи    

    1 411 Плате, додаци  и накнаде 1.100.000,00      1.100.000,00

    2 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 198.000,00      198.000,00

    
3 414 Социјална давања запосленима 60.000,00      60.000,00

    
4 415 Накнаде трошкова за запослене 60.000,00      60.000,00

    
5 416

Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0,00     0,00 0,00

    
6 421 Стални трошкови 140.000,00      140.000,00

    
7 422 Трошкови службених путовања 100.000,00      100.000,00

    
8 423 Услуге по уговору 1.840.000,00      1.840.000,00

    
9 426 Административни материјал 250.000,00      250.000,00

Страна 12



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    
10 465

Остале донације, дотације и 
транфери 220.000,00      220.000,00

 
11 481

Дотације невладиним 
организацијама 233.000,00      233.000,00

   

  

 Средства ове апропријације користиће 
се за финансирање парламентарних 
фстранака                  заступљених у СО-
е Нова Варош    

  
 

Извори финансирања за функцију 
110    

   Приходи из буџета 4.201.000,00      4.201.000,00
  Функција 110: 4.201.000,00       
      ОДРЖАВАЊЕ ИЗБОРА    
  160  

  
Опште јавне услуге 
неквалификоване на другом месту    

    12 421 Стални трошкови 115.000,00      115.000,00
    13 423 Услуге по уговору 3.000.000,00      3.000.000,00
    14 426 Материјал 160.000,00      160.000,00
    

15 481
Дотације невладиним 
организацијама-изборна кампања 150.000,00      150.000,00

    
  

Извори финансирања за функцију 
160    

      Приходи из буџета 3.425.000,00      3.425.000,00
      Функција 160: 3.425.000,00      3.425.000,00
 

 
Извори финансиранја  за ПА 0602- 
0001:    

   Приходи из буџета 7.626.000,00      7.626.000,00
 

 Свега за ПА 0602-0001 7.626.000,00       
 

 
Извори финансиранја  за ПРОГРАМ 
0602 :    

 
  Приходи из буџета 7.626.000,00      7.626.000,00

 
 Свега за ПРОГРАМ 0602: 7.626.000,00       

 

 

Извори финансирања за раздео 1:    

  Приходи из буџета 7.626.000,00      7.626.000,00

  УКУПНО РАЗДЕО 1: 7.626.000,00      7.626.000,00

2 2     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    

   
06
02   ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа    

   

06
02-
00
01   

Програмска активност-
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

   
11
0   Извршни и законодавни органи    

    16 421 Стални трошкови 50.000,00      50.000,00

    17 422 Трошкови службених путовања 50.000,00      50.000,00

  
 

18 423
Услуге по уговору-дневнице чланова 
Већа 0,00      0,00

   19 426 Административни материјал 100.000,00      100.000,00

    
Извори финансирања за функцију 
110    

    Приходи из буџета 200.000,00      200.000,00

   Функција 110: 200.000,00      200.000,00

   Извори финансиранја  за ПА 0001:    

    Приходи из буџета 200.000,00      200.000,00

   Свега за ПА 0602-0001 200.000,00      200.000,00

   
Извори финансиранја  за ПРОГРАМ 
0602 :    

    Приходи из буџета 200.000,00      200.000,00

   Свега за ПРОГРАМ 0602: 200.000,00      200.000,00

   Извори финансирања за раздео 2:    

    Приходи из буџета 200.000,00      200.000,00

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 200.000,00      200.000,00
3 3     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    
  

 
06
02   ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа    

  

 

60
2-
00
01   

Програмска активност-
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

Страна 13



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

  110    Извршни и законодавни органи    
    

20 411 Плате, додаци  и накнаде 2.800.000,00      2.800.000,00
    

21 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 500.000,00      500.000,00

    
22 413 Накнаде у натури 20.000,00      20.000,00

    
23 414 Социјална давања запосленима 60.000,00      60.000,00

    
24 416

Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0,00      0,00

    
25 421 Стални трошкови 290.000,00      290.000,00

    
26 422 Трошкови службених путовања 650.000,00      650.000,00

    27 423 Услуге по уговору 2.670.000,00      2.670.000,00
    

  

Од средстава ове апропријације  износ 
од  1.000.000,00 преносиће се на име 
чланарине а на основу одлуке 
Општинског већа о потврђивању 
чланства  (НАЛЕД, СКГО, РРА и Стара
Рашка)    

    28 424 Специјализоване услуге 100.000,00      100.000,00
    

  

Остале специјализоване услуге - 
учешће у пројектима родне 
равноправности 100.000,00      100.000,00

    
29 425 Текуће поправке и одржавање 300.000,00      300.000,00

    30 426 Административни материјал 1.000.000,00      1.000.000,00
    

31 472
Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 1.950.000,00      1.950.000,00

    

  

Средства ове апропријације преносиће 
се на основу Правилника а по одлуци 
Председника општине за награде 
студентима, ученицима и вуковцима    

     472710 Студенске награде 1.150.000,00      1.150.000,00
    

  

Средства ове апропријације преносиће 
се на основу Правилника а по одлуци 
Председника општине    

     472710 Ученичке награде 500.000,00      500.000,00
    

  

Ова апропријација ће се извршавати  на
основу Правилника а по одлуци 
Председника општине    

     472710 Награде за вуковце 300.000,00      300.000,00
    

  
 Ова апропријација ће се извршаватисе 
по одлуци Председника општине    

    
32 465

Остале донације, дотације и 
транфери 365.000,00      365.000,00

    

33 482 Порези, обавезне таксе и казне 150.000,00      150.000,00
    

34 483
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 3.500.000,00      3.500.000,00

   

  

Ова апропријација  се користи за:
накнаду по судским решењима и 
вансудским  поравнањима закљученим 
у ЈЛС, за уједе паса  луталица и др.    

    

  
Извори финансирања за функцију 
110:   0,00

Страна 14



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

 

 01 Приходи из буџета 14.355.000,00      14.355.000,00
 

 Функција 110: 14.355.000,00      14.355.000,00
 

 Извори финансирања ПА 0001:   0,00
 

 01 Приходи из буџета 14.355.000,00      14.355.000,00
 

 Свега за ПА 0602-0001: 14.355.000,00      14.355.000,00
   06

02-
П1

  
Пројекта 0602/П1: Прослава Дана 
општине    

   11
0

  Извршни и законодавни органи    
    

35 423 Услуге по уговору 400.000,00      400.000,00
    

36 426 Материјал 100.000,00      100.000,00
    

37 472 Награде поводом Дана општине 200.000,00      200.000,00
   

 

Ова апропријација ће се извршавати  на
основу Правилника а по одлуци 
Председника општине    

Извори финансирања за функцију 
110:    

01 Приходи из буџета 700.000,00      700.000,00

Функција 110: 700.000,00      700.000,00

Извори финансирања за Пројекат 
П1:    

    

  01 Приходи из буџета 700.000,00      700.000,00

 Свега за ПРОГРАМ 0602-П1: 700.000,00      700.000,00

  Извори финансирања Програм  0602:   0,00
 

 01 Приходи из буџета 15.055.000,00      15.055.000,00
 

 Свега за ПРОГРАМ 0602: 15.055.000,00      15.055.000,00
      Извори финансирања за раздео 3   0,00
 

 01 Приходи из буџета 15.055.000,00      15.055.000,00
 

УКУПНО РАЗДЕО 3: 15.055.000,00      15.055.000,00

4 4     ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ    
   06   ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа    

Страна 15



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

02

   

06
02-
00
04   

Програмска активност -Општинско 
јавно правобранилаштво    

  330    Судови    

    38 411 Плате, додаци  и накнаде 1.100.000,00      1.100.000,00

    39 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 198.000,00      198.000,00

    40 414 Социјална давања запосленима 20.000,00      20.000,00

    41 421 Стални трошкови 10.000,00      10.000,00

    42 422 Трошкови службених путовања 50.000,00      50.000,00

    43 423 Услуге по уговору 50.000,00      50.000,00

    44 426 Материјал 19.000,00     0,00 19.000,00

    45 465
Остале донације, дотације и 
транфери 145.000,00      145.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
330:    

       Приходи из буџета 1.592.000,00     0,00 1.592.000,00

      Функција 330: 1.592.000,00      1.592.000,00

      
Извори финансирања за ПА 
0602/0004:    

      01 Приходи из буџета 1.592.000,00     0,00 1.592.000,00

      Свега за ПА 0602-0004: 1.592.000,00      1.592.000,00

      Извори финансирања Програм  0602:    

      01 Приходи из буџета 1.592.000,00      1.592.000,00

      Свега за ПРОГРАМ 0602: 1.592.000,00      1.592.000,00

      Извори финансирања за раздео 4:    

      01 Приходи из буџета 1.592.000,00     0,00 1.592.000,00

      УКУПНО РАЗДЕО 4: 1.592.000,00     0,00 1.592.000,00

5 5     ОПШТИНСКА УПРАВА    

   
06
02   ПРОГРАМ 15-Локална самоуправа    

   

06
02-
00
01   

Програмска активност-
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

  130    Опште услуге    

    46 411 Плате, додаци и накнаде запослених 31.500.000,00      31.500.000,00

    47 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 5.620.000,00      5.620.000,00

    48 413 Накнаде у натури 200.000,00      200.000,00

    49 414 Социјална давања запосленим 4.030.000,00     0,00 4.030.000,00

    50 415 Накнаде за запослене 400.000,00      400.000,00

    51 416 Награде, бонуси и остали расходи 380.000,00      380.000,00

    52 421 Стални трошкови 17.240.000,00     0,00 17.240.000,00
    

53 422 Трошкови службених путовања 600.000,00     0,00 600.000,00
    

54 423 Услуге по уговору 3.550.000,00      3.550.000,00
    55 424 Специјализоване услуге 4.000.000,00     10.000.000,00 14.000.000,00
    

  

Средства ове апропријације користиће 
се за :мртвозорство, геодет. услуге, 
рушење објеката, учешће у пројектима 
ЕУ    

Страна 16



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    
56 425 Текуће поправке и одржавање 1.400.000,00      1.400.000,00

    
57 426 Материјал 1.900.000,00     0,00 1.900.000,00

    

58 465
Остале донације, дотације и 
транфери 4.100.000,00      4.100.000,00

    59 482 Порези, обавезне таксе и казне 4.300.000,00     0,00 4.300.000,00
    

60 483
Новчане казне и пенaли по решењу 
суда 100.000,00      100.000,00

    
61 484

Накнаде штете настале услед 
елементарних непогода 100.000,00      100.000,00

    62 499 Средства резерве 10.212.764,00      10.212.764,00
      Стална резерва 1.960.000,00      1.960.000,00
    

  Текућа резерва 8.252.764,00      8.252.764,00
    

63 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00     0,00 1.000.000,00
    

64 512 Машине и опрема 2.000.000,00      2.000.000,00
   65 515 Нематеријална имовина 100.000,00      100.000,00
    

  
Извори финансирања за функцију 
130:    

    Приходи из буџета 92.732.764,00      92.732.764,00
   Вишак прихода из претходне године 0,00      0,00
   Дотације међународних организација  10.000.000,00 10.000.000,00
    

  Функција 130: 92.732.764,00     10.000.000,00 102.732.764,00
  160  

  
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту    

    
66 481

Дотације невладиним 
организацијама 500.000,00      500.000,00

    

  

Средства ове апропријације преносиће 
се по конкурсу за програме удружења 
од општег интереса а на основу 
закљученог уговора и  одлуке 
Председника општине    

    
  

Извори финансирања за функцију 
160:    

   01 Приходи из буџета 500.000,00      500.000,00
    

  Функција 150: 500.000,00      500.000,00
  

360    
Јавни ред и безбедност 
накласификовани на другом месту    

    67 423 Услуге по уговору 335.000,00      335.000,00
    68 426 Mатеријал 445.000,00      445.000,00
    

69 511
Израда пројеката из области 
безбедности саобраћаја 450.000,00      450.000,00

    70 512 Машине и опрема 500.000,00      500.000,00
    

  
Извори финансирања за функцију 
360:    

    Приходи из буџета 1.730.000,00      1.730.000,00
    

  Функција 360: 1.730.000,00      1.730.000,00
  

840    Верске и остале услуге заједнице    
    

71 481
Дотације невладиним 
организацијама 1.500.000,00      1.500.000,00

    

  

Средства за ове апропријације 
преносиће се по конкурсу за пројекте 
удружења а по одлуци Председника 
општине    

    
  

Извори финансирања за функцију 
840:    

    Приходи из буџета 1.500.000,00      1.500.000,00
  

 Функција 840: 1.500.000,00      1.500.000,00
  

 
Извори финансирања за ПА 
0602/0001:    

   01 Приходи из буџета 96.462.764,00      96.462.764,00
   Вишак прихода из претходне године 0,00      0,00
  

 Дотације међународних организација  10.000.000,00 10.000.000,00
    

  Свега за ПА 0602/0001: 96.462.764,00     10.000.000,00 106.462.764,00
   06

02-
00
10   Програмска активност-Резерве    

Страна 17



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

  
320    

Услуге противпожарне заштите и 
заштите од елементарних непогода    

    72 481 Дотације ватрогасном друштву 100.000,00      100.000,00
    73 424 Сектор за ванредне ситуације 1.000.000,00      1.000.000,00
  

    

Срества за ове намене коритиће се 
према програму  рада и финансијском 
плану Сектора, а по закључку  
Председника    

    73,1 423 услуге по уговору 360.000,00      360.000,00
  

    
Извори финансирања за функцију 
320:    

       Приходи из буџета 1.460.000,00      1.460.000,00
  

    Функција 320: 1.460.000,00      1.460.000,00
  

    
Извори финансирања за ПА 0602-
0010:    

      01 Приходи из буџета 1.460.000,00      1.460.000,00
      Свега ПА 0602-0006: 1.460.000,00      1.460.000,00
   06

02-
00
03   

Програмска активност-Управљање 
јавним дугом    

  170  
  Трансакција јавног дуга    

    74 441 Отплате домаћих камата 2.000.000,00      2.000.000,00
    74,1 444 Пратећи трошкови задуживања 500.000,00      500.000,00
    

75 611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 13.500.000,00      13.500.000,00

    

 

 
Извори финансирања за функцију 
170:    

     Вишак прихода из претходне године 16.000.000,00      16.000.000,00
    

  Функција 170: 16.000.000,00      16.000.000,00

      
Извори финансирања за ПА 
0602/0003:    

    
  Вишак прихода из претходне године 16.000.000,00     0,00 16.000.000,00

    
  Свега за ПА 0602/0003: 16.000.000,00      16.000.000,00

   06
02-
00
06   

Програмска активност-
Информисање    

  830  
  Услуге емитовања и штампања    

    76 454 Субвенције приватним предузећима 3.000.000,00      3.000.000,00
    

  

Средства ове апропријације користиће 
се за услуге информисања ,а преносиће 
се по конкурсу , на  основу закљученог 
уговора и  одлуке Председника 
општине    

    
  

Извори финансирања за функцију 
830:    

      01  Приходи из буџета 3.000.000,00      3.000.000,00
    

  Функција 830: 3.000.000,00       
    

  
Извори финансирања за ПА 
0602/0006:    

      01 Приходи из буџета 3.000.000,00      3.000.000,00
      Свега за ПА 0602/0006: 3.000.000,00      3.000.000,00
   06

02-
00
07   

Програмска активност 0007-
Канцеларија за младе    

  133  
  Остале опште услуге   0,00

    77 423 Услуге по уговору 500.000,00      500.000,00
    

78 424
Специјализоване услуге-учешће у 
пројектима 600.000,00      600.000,00

    79 426 Материјал 500.000,00      500.000,00
   

  
Извори финансирања за функцију 
133:   0,00

     Приходи из буџета 1.600.000,00      1.600.000,00
   

 Функција 133: 1.600.000,00      1.600.000,00
    Извори финансирања за ПА 15/0007:   0,00
   

 01 Приходи из буџета 1.600.000,00     0,00 1.600.000,00
   

 Свега за ПА 0602-0007: 1.600.000,00      1.600.000,00
    Извори финансирања Програм  0602:    

Страна 18



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    01 Приходи из буџета 102.522.764,00      102.522.764,00
   

 Вишак прихода из претходне године 16.000.000,00      16.000.000,00
   

 Дотације међународних организација  10.000.000,00 10.000.000,00
   

 Свега за ПРОГРАМ 0602: 118.522.764,00     10.000.000,00 128.522.764,00
    

  ЦРВЕНИ КРСТ    
   09

01   
ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија 
заштита    

   09
01-
00
05   

Програмска активностАктивности 
Црвеног крста    

  160  
  

Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту    

    80 481  ОО Црвени крст Нова Варош 1.300.000,00      1.300.000,00
    

  

Средства ове апропријације преносиће 
се на основу усвојеног програма рада 
од стране Општинског већа и  уговора , 
а по закључку Председника општине    

    
  

Извори финансирања за функцију 
160:   0,00

      Приходи из буџета 1.300.000,00      1.300.000,00
    

 Функција 160: 1.300.000,00      1.300.000,00
     Извори финансирања за ПА 11/0005:    
    

  Приходи из буџета 1.300.000,00      1.300.000,00
    

 Свега за ПА 0901-0005: 1.300.000,00      1.300.000,00
     Извори финансирања Програм  0901:    
      Приходи из буџета 1.300.000,00      1.300.000,00
    

 Свега за ПРОГРАМ 0901: 1.300.000,00      1.300.000,00

      
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

   
04
01   

ПРОГРАМ 06: Заштита животне 
средине    

   

04
01-
00
01   

Програмска активност: Управљање 
заштито животне средине и 
природних вредности    

  560    
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту    

   81 424 Специјализоване услуге 500.000,00      500.000,00

   82 421 Стални трошкови 1.500.000,00       

   83 425 Уређење паркова 3.000.000,00      3.000.000,00

   84 426 Материјал 1.000.000,00      1.000.000,00

   85 481

Дотације осталим непрофитним 
институцијама и удружењима из 
области заштите животне средине 500.000,00      500.000,00

      

Средства за ове апропријације 
преносиће се  удружењима из области 
заштите животне средине  ,  по 
конкурсу за пројекте, а по одлуци 
Председника општине    

      
Извори финансирања за функцију 
560:   0,00

      Приходи из буџета 2.500.000,00      2.500.000,00

      Вишак прихода из претходне године 4.000.000,00      4.000.000,00

      Функција 560: 6.500.000,00      6.500.000,00

      
Изворири финансирања за  ПА 
0401/0001    

       Приходи из буџета 2.500.000,00      2.500.000,00

      Вишак прихода из претходне године 4.000.000,00       

      Свега за ПА 0401-0001: 6.500.000,00      6.500.000,00

   

04
01-
00
02   

Програмска активност: Управљање 
комуналним отпадом    

  510    Управљање отпадом    

    86 451
Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама и предузећима-Депонија 1.500.000,00      1.500.000,00

    
Извори финансирања за функцију 
510:   0,00

    Приходи из буџета 1.500.000,00      1.500.000,00

Страна 19



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    Функција 510: 1.500.000,00      1.500.000,00

    
Извори финансирања за ПА 
0401/0002:  0,00 0,00

    Приходи из буџета 1.500.000,00     0,00 1.500.000,00

    Свега за ПА 0401-0002: 1.500.000,00      1.500.000,00

      
Изворири финансирања за  
ПРОГРАМ 6:    

      Приходи из буџета 4.000.000,00      4.000.000,00

      Вишак прихода из претходне године 4.000.000,00       

       Свега за ПРОГРАМ  0401 8.000.000,00      8.000.000,00

   
11
01   

ПРОГРАМ 01:Локални развој и 
просторно планирање    

   

11
01-
00
02   

Програмска активност:Уређење 
грађевинског земљишта    

  620    Развој заједнице    

    86,1 424 Специјализоване услуге 0,00      0,00

    86,2 511
Зграде и грађевински објекти-
пројектно планирање 500.000,00      500.000,00

    86,3 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000,00      3.000.000,00

    86,4 512 Машине и опрема 0,00      0,00

    86,5 541 Земљиште 1.200.000,00      1.200.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
620:   0,00

      Приходи из буџета 4.700.000,00      4.700.000,00

      Остали извори финансирања   0,00

      Функција 620: 4.700.000,00      4.700.000,00

      
Извори финансирања за ПА 
1101/0001:   0,00

      Приходи из буџета 4.700.000,00      4.700.000,00

      Остали извори финансирања   0,00

      Свега за ПА 1101-0001: 4.700.000,00      4.700.000,00

      
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
1101:   0,00

      Приходи из буџета 4.700.000,00      4.700.000,00

      Остали извори финансирања   0,00

      Свега за ПРОГРАМ 1101: 4.700.000,00      4.700.000,00

   
07
01   ПРОГРАМ 7: Путна инфраструктура    

   

07
01-
00
02   

Програмска активност:Одржавање 
путева    

  620    Развој заједнице    

    86,6 424
Одржавање локалних путева у 
селима 800.000,00      800.000,00

    86,7 424 Одржавање локалних путева у граду 1.000.000,00      1.000.000,00

    86,8 424 Зимско одржавање путева 1.000.000,00      1.000.000,00

    86,9 425 Материјал 0,00      0,00

    86,10 511 Изградња улица и путева 0,00      0,00

      
Извори финансирања за функцију 
620:   0,00

      Приходи из буџета 2.800.000,00      2.800.000,00

      Вишак прихода из претходне године   0,00

      Функција 620: 2.800.000,00      2.800.000,00

      
Извори финансирања за ПА 0701-
0002:   0,00

      Приходи из буџета 2.800.000,00      2.800.000,00

      Вишак прихода из претходне године   0,00

      Свега за ПА 0701-0001: 2.800.000,00      2.800.000,00

      
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
0701:   0,00

      Приходи из буџета 2.800.000,00      2.800.000,00

      Остали извори финансирања   0,00

      Свега за ПРОГРАМ 0701: 2.800.000,00      2.800.000,00

   
06
01   ПРОГРАМ 2: Комунална делатност    

   06   Програмска активност:Јавна    

Страна 20



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

01-
00
08 хигијена

  510    Управљање отпадом-чишћење    

    86,11 421 Стални трошкови 500.000,00      500.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
510:   0,00

      Приходи из буџета 500.000,00      500.000,00

      Функција 510: 500.000,00      500.000,00

      
Извори финансирања за ПА 0601-
0008:   0,00

      Приходи из буџета 500.000,00      500.000,00

      Свега за ПА 0601-0008: 500.000,00      500.000,00

   

06
01-
00
09   

Програмска активност:Уређење и 
одржавање зеленила    

  510    Управљање отпадом-чишћење    

    86,12 424 Специјализоване услуге 500.000,00      500.000,00

      

Средства ове апропријације ће се 
користити за одржавање паркова и 
јавних површина   0,00

      
Извори финансирања за функцију 
510:   0,00

      Приходи из буџета 500.000,00      500.000,00

      Функција 510: 500.000,00      500.000,00

      
Извори финансирања за ПА 0601-
0009:   0,00

      Приходи из буџета 500.000,00      500.000,00

      Свега за ПА 0601-0009: 500.000,00      500.000,00

   

06
01-
00
10   Програмска активност:јавна расвета    

  640    Улична расвета    

    86,13 421 Стални трошкови 1.500.000,00      1.500.000,00

    86,14 425 Текуће одржавање зграда и објеката 2.500.000,00      2.500.000,00

    86,15 511 Изградња јавне расвете 0,00      0,00

      
Извори финансирања за функцију 
640:    

      Приходи из буџета 4.000.000,00      4.000.000,00

      Функција 640: 4.000.000,00      4.000.000,00

      
Извори финансирања за ПА 0601-
0010:   0,00

      Приходи из буџета 4.000.000,00      4.000.000,00

      Свега за ПА 0601-0010: 4.000.000,00      4.000.000,00

   

06
01-
00
01   

Програмска 
активност:Водоснабдевање    

  630    Водоснабдевање    

    86,16 425 Текуће одржавање зграда и објеката 0,00      0,00

    86,17 511 Зграде и грађевински објекти 4.500.000,00      4.500.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
630:   0,00

      Приходи из буџета 4.500.000,00      4.500.000,00

      Функција 630: 4.500.000,00      4.500.000,00

      
Извори финансирања за ПА 0601-
0001:   0,00

      Приходи из буџета 4.500.000,00      4.500.000,00

      Свега за ПА 0601-0001: 4.500.000,00      4.500.000,00

      
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
0601:   0,00

      Приходи из буџета 9.500.000,00      9.500.000,00

      Свега за ПРОГРАМ 0601: 9.500.000,00      9.500.000,00

Страна 21



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

   
15
01   

ПРОГРАМ 3:Локални економски 
развој    

   

15
01-
00
02   

Програмска активност:Унапређење 
принредног амбијента    

  620    Развој заједнице    

    87 421
Стални трошкови-закуп пословног 
простора 3.000.000,00      3.000.000,00

    88 511 Зграде и грађевинси објекти 33.500.000,00      33.500.000,00

      

Ова апропријација ће се користити 
куповину пословног простора по 
Одлуци СО и опремање индустријске 
зоне у Кокином Броду    

      
Извори финансирања за ПА 
1501/0002:    

  Приходи из буџета 33.500.000,00      33.500.000,00

  Вишак прихода из претходне године 3.000.000,00       

  Свега за ПА 1501/0002: 36.500.000,00      36.500.000,00

   

15
01-
00
05   

Програмска активност:Финансијска 
подршка локалном економском 
развоју    

  620    Развој заједнице    

    89 464 Спровођење  политике запошљавања 11.200.000,00      11.200.000,00

    
Извори финансирања за функцију 
620:    

    01 Приходи из буџета 44.700.000,00      44.700.000,00

    Вишак прихода из претходне године 3.000.000,00      3.000.000,00

    Функција 620: 47.700.000,00      47.700.000,00

    
Извори финансирања за ПА 
1501/0005:    

    01 Приходи из буџета 11.200.000,00      11.200.000,00

      Свега за ПА 1501-0005: 11.200.000,00      11.200.000,00

   

15
01-
П1   

Пројекат 1501-П1: Подршка развоју 
женског и омладинског 
предузетништва на терторији 
општине    

  620    Развој заједнице    

    90 454 Субвенције приватним предузећима 2.800.000,00      2.800.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
620:    

      01 Приходи из буџета 2.800.000,00      2.800.000,00

      Функција 620: 2.800.000,00      2.800.000,00

      
Извори финансирања за пројекат 
1501-П1:    

      01 Приходи из буџета 2.800.000,00      2.800.000,00

      Свега за ПРОГРАМ 1501-П1: 2.800.000,00      2.800.000,00

  Извори финансирања Програм  1501:    

      01 Приходи из буџета 47.500.000,00      47.500.000,00

      Вишак прихода из претходне године 3.000.000,00      3.000.000,00

      Свега за ПРОГРАМ 1501: 50.500.000,00      50.500.000,00

   
06
01   ПРОГРАМ 2: Комунална делатност    

   

06
01-
00
04   

Програмска активност: Даљинско 
грејање    

  436    Грејање    

    91 451
Субвенције јавним нефинансијским 
институцијама и предузећима 0,00      0,00

      
Извори финансирања за функцију 
436:   0,00

    Приходи из буџета 0,00      0,00

    Вишак прихода из претходне године   0,00

    Функција 436: 0,00      0,00

    
Извори финансирања за ПА 
0601/0004:   0,00

Страна 22



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    Приходи из буџета 0,00      0,00

    Вишак прихода из претходне године   0,00

    Свега за ПА 0601-0004: 0,00      0,00

      Извори финансирања Програм  0601:    

    Приходи из буџета 0,00      0,00

    Вишак прихода из претходне године 0,00      0,00

    Свега за ПРОГРАМ 0601: 0,00      0,00
   20

03   ПРОГРАМ 10: Средње образовање    
   20

03-
00
01   

Програмска активност: 
Функционисање средњих школа    

      ОБРАЗОВАЊЕ    

  920    Средње образовање   0,00

      
ГИМНАЗИЈА ''ПИВО 
КАРАМАТИЈЕВИЋ''   0,00

     463 Трансфери осталим нивоима власти 7.720.000,00      7.720.000,00

    92 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 6.490.000,00      6.490.000,00

      414   Отпремнине и помоћи 40.000,00      40.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 200.000,00      200.000,00
      416   Награде запосленима 250.000,00      250.000,00
      421   Стални трошкови 3.800.000,00      3.800.000,00
      422   Трошкови путовања 920.000,00      920.000,00
      423   Услуге по уговору 270.000,00      270.000,00
      424   Специјализоване услуге 20.000,00      20.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 250.000,00      250.000,00
      426   Материјал 280.000,00      280.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 60.000,00      60.000,00
      482   Републичке таксе 350.000,00      350.000,00
      483   Новчане казне по решењу судова 50.000,00      50.000,00
    

93 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.230.000,00      1.230.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 700.000,00      700.000,00
      512  Машине и опрема 500.000,00      500.000,00
    

  515  Нематеријална имовина 30.000,00      30.000,00

      ТЕХНИЧКА ШКОЛА   0,00

     463 Трансфери осталим нивоима власти 6.800.000,00     0,00 6.800.000,00
    

94 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 6.630.000,00      6.630.000,00

      414   Отпремнине и помоћи 150.000,00      150.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 150.000,00      150.000,00
      416   Награде запосленима 100.000,00      100.000,00
      421   Стални трошкови 3.000.000,00      3.000.000,00
      422   Трошкови путовања 1.000.000,00      1.000.000,00
      423   Услуге по уговору 320.000,00      320.000,00
      424 Специјализоване услуге 1.000.000,00      1.000.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 250.000,00      250.000,00
      426   Материјал 390.000,00      390.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 50.000,00      50.000,00
      482   Републичке таксе 20.000,00      20.000,00
      483   Новчане казне по решењу судова 200.000,00      200.000,00
    

95 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 170.000,00      170.000,00

      511 Зграде и грађевински објекти   0,00

      512  Машине и опрема 150.000,00      150.000,00

      515  Нематеријална имовина 20.000,00      20.000,00
   

 

Извори финансирања за функцију 
920:    

    Приходи из буџета 14.520.000,00      14.520.000,00
   

 Функција 920: 14.520.000,00      14.520.000,00
   

 
Извори финансирања за ПА 
2003/0001:    

   
 Приходи из буџета 14.520.000,00      14.520.000,00

Страна 23



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

   
 Свега за ПА 2003-0001: 14.520.000,00      14.520.000,00

    Извори финансирања за Програм 10:    
   

 Приходи из буџета 14.520.000,00     0,00 14.520.000,00
   

 Свега за ПРОГРАМ 2003: 14.520.000,00      14.520.000,00
   20

02   ПРОГРАМ 9: Основно образовање    
   20

02-
00
01   

Програмска активност: 
Функционисање основних школа    

  912    Основно образовање    

      
ОСНОВНА ШКОЛА ''ЖИВКО 
ЉУЈИЋ'' НОВА ВАРОШ   0,00

     463 Трансфери осталим нивоима власти 14.849.550,00      14.849.550,00
    

96 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 13.779.550,00      13.779.550,00

      414   Отпремнине и помоћи 60.000,00      60.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 350.000,00      350.000,00
      416   Награде запосленима 694.000,00      694.000,00
      421   Стални трошкови 7.500.000,00      7.500.000,00
      422   Трошкови путовања 3.000.000,00      3.000.000,00
      423   Услуге по уговору 300.000,00      300.000,00
      424   Специјализоване услуге 20.000,00      20.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 320.000,00      320.000,00
      426   Материјал 600.000,00      600.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 140.000,00      140.000,00
      482   Републичке таксе 10.000,00      10.000,00
    

  
483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 785.550,00      785.550,00

    
97 4632

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.070.000,00      1.070.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 600.000,00      600.000,00
      512  Машине и опрема 440.000,00      440.000,00
    

  515  Нематеријална имовина 30.000,00      30.000,00

      
ОШ''КНЕЗОВА РАШКОВИЋА'' 
БОЖЕТИЋИ    

     463  Трансфери осталим нивоима власти 4.890.000,00     0,00 4.890.000,00
    

98 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 3.540.000,00      3.540.000,00

      414   Отпремнине и помоћи 40.000,00      40.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 980.000,00      980.000,00
      416   Награде запосленима 140.000,00      140.000,00
      421   Стални трошкови 1.000.000,00      1.000.000,00
    

  422   Трошкови путовања 870.000,00      870.000,00
      423   Услуге по уговору 130.000,00      130.000,00
      424   Специјализоване услуге 10.000,00      10.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 130.000,00      130.000,00
      426   Материјал 220.000,00      220.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 10.000,00      10.000,00
      482   Републичке таксе 10.000,00      10.000,00
    

99 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.350.000,00      1.350.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 1.190.000,00      1.190.000,00
      512  Машине и опрема 150.000,00      150.000,00
    

  515  Нематеријална имовина 10.000,00      10.000,00

      
ОШ''МОМИР 
ПУЦАРЕВИЋ''АКМАЧИЋИ    

     463 Трансфери осталим нивоима власти 4.490.000,00     0,00 4.490.000,00
    

100 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 3.270.000,00      3.270.000,00

      414   Отпремнине и помоћи 40.000,00      40.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 850.000,00      850.000,00
      416   Награде запосленима 200.000,00      200.000,00
      421   Стални трошкови 1.000.000,00      1.000.000,00

Страна 24



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

      422   Трошкови путовања 500.000,00      500.000,00
      423   Услуге по уговору 100.000,00      100.000,00
      424 Специјализоване услуге 10.000,00      10.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 220.000,00      220.000,00
      426   Материјал 300.000,00      300.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 30.000,00      30.000,00
      482   Републичке таксе 10.000,00      10.000,00
      483   Новчане казне по решењу судова 10.000,00      10.000,00
    

101 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.220.000,00      1.220.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00      1.000.000,00
      512  Машине и опрема 210.000,00      210.000,00
      515  Нематеријална имовина 10.000,00      10.000,00

      
ОШ ''ДОБРИСАВ РАЈИЋ'' 
БИСТРИЦА   0,00

     463  Трансфери осталим нивоима власти 3.510.000,00      3.510.000,00
    

102 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 2.314.000,00      2.314.000,00

      414   Отпремнине и помоћи   0,00
      415   Накнада трошкова за запослене 580.000,00      580.000,00
      416   Награде запосленима 234.000,00      234.000,00
      421   Стални трошкови 660.000,00      660.000,00
      422   Трошкови путовања 360.000,00      360.000,00
      423   Услуге по уговору 150.000,00      150.000,00
      424   Специјализоване услуге 10.000,00      10.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 100.000,00      100.000,00
      426   Материјал 190.000,00      190.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 20.000,00      20.000,00
      482   Републичке таксе 10.000,00      10.000,00
    

103 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.196.000,00      1.196.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 1.150.000,00      1.150.000,00
      512  Машине и опрема 36.000,00      36.000,00
    

  515  Нематеријална имовина 10.000,00      10.000,00

      
ОШ ''ГОЈКО ДРУЛОВИЋ'' 
РАДОИЊА    

     463 Трансфери осталим нивоима власти 11.015.000,00      11.015.000,00
    

104 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 6.805.000,00      6.805.000,00

      414   Отпремнине и помоћи 75.000,00      75.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 1.650.000,00      1.650.000,00
      416   Награде запосленима 250.000,00      250.000,00
      421   Стални трошкови 1.850.000,00      1.850.000,00
      422   Трошкови путовања 1.860.000,00      1.860.000,00
      423   Услуге по уговору 160.000,00      160.000,00
      424   Специјализоване услуге 10.000,00      10.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 300.000,00      300.000,00
      426   Материјал 440.000,00      440.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 30.000,00      30.000,00
      482   Републичке таксе 30.000,00      30.000,00
    

  
483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 150.000,00      150.000,00

    
105 4632

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 4.210.000,00      4.210.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 2.700.000,00      2.700.000,00
      512  Машине и опрема 1.500.000,00      1.500.000,00
      515  Нематеријална имовина 10.000,00      10.000,00

      
ОШ''ВУК СТЕФАНОВИЋ 
КАРАЏИЋ'' ЈАСЕНОВО    

     463 Трансфери осталим нивоима власти 5.240.000,00      5.240.000,00
    

106 4631
 Текући трансфери осталим нивоима 
власти 4.180.000,00      4.180.000,00

      414   Отпремнине и помоћи 40.000,00      40.000,00
      415   Накнада трошкова за запослене 1.350.000,00      1.350.000,00
      416   Награде запосленима 400.000,00      400.000,00
      421   Стални трошкови 1.100.000,00      1.100.000,00
      422   Трошкови путовања 600.000,00      600.000,00

Страна 25



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

      423   Услуге по уговору 160.000,00      160.000,00
      424   Специјализоване услуге 10.000,00      10.000,00
      425   Текуће поправке и одржавање 210.000,00      210.000,00
      426   Материјал 290.000,00      290.000,00
      472   Накнаде из буџета за образовање 10.000,00      10.000,00
      482   Републичке таксе 10.000,00      10.000,00
    

107 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 1.060.000,00      1.060.000,00

      511  Зграде и грађевински објекти 800.000,00      800.000,00
      512  Машине и опрема 250.000,00      250.000,00
      515  Нематеријална имовина 10.000,00      10.000,00
    

  

Извори финансирања за функцију 
912:    

    Приходи из буџета 43.994.550,00      43.994.550,00
   

 Функција 912: 43.994.550,00      43.994.550,00
   

 
Извори финансирања за ПА 
2002/0001    

   
  Приходи из буџета 43.994.550,00      43.994.550,00

   
 Свега за ПА 2002-0001: 43.994.550,00      43.994.550,00

      
ОСНОВНА  МУЗИЧКА  ШКОЛА
ПРИЈЕПОЉЕ    

   
20
02   ПРОГРАМ 9: Основно образовање    

   

20
02-
00
01   

Програмска активност: 
Функционисање основних школа    

  980    
Образовање неквалификовано на 
другом месту    

    108 4631
Текући трансфери осталим нивоима
власти 145.000,00     0,00 145.000,00

      415 Средства за превоз запослених 115.000,00      115.000,00

      426 Материјал 30.000,00      30.000,00

      423 Средства за извођење наставе 0,00      0,00

    

  

Извори  финансирања  за  функцију
980:    

    Приходи из буџета 145.000,00      145.000,00

     Функција 980: 145.000,00      145.000,00

     
Извори  финансирања  за  ПА
2002/0001:    

      Приходи из буџета 145.000,00      145.000,00

     Свега за ПА 2002-0001: 145.000,00      145.000,00

      
Извори  финансирања  за  ПРОГРАМ
9:    

     Приходи из буџета 44.139.550,00     0,00 44.139.550,00

    Свега за ПРОГРАМ 2002: 44.139.550,00      44.139.550,00

   
01
01   ПРОГРАМ 5: Развој пољопривреде    

   

01
01-
00
01   

Унапређење  пољопривредне
производње у ЈЛС    

  420    Пољопривреда    

    109 424 Специјализоване услуге 500.000,00      500.000,00

    110 451 Субвенције за пољопривреду 8.600.000,00      8.600.000,00

      

Средства ове апропријације користиће 
се за субвенције у пољопривреди на 
основу програма мера подршке  за 
коришћење средстава    

    111 481

Дотације осталим непрофитним 
институцијама и удружењима из 
области пољопривреде 4.500.000,00      4.500.000,00

Страна 26



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

      

Средства ове апропријације преносиће 
се по конкурсу за програме удружења 
од јавног интереса а на основу 
закљученог уговора и  одлуке 
Председника општине    

      
Извори финансирања за функцију 
421:   0,00

     Приходи из буџета 13.600.000,00      13.600.000,00

    Функција 421: 13.600.000,00      13.600.000,00

    
Извори финансирања за ПА 
0101/0001    

     Приходи из буџета 13.600.000,00     0,00 13.600.000,00

    Свега за ПА 0101-0001: 13.600.000,00      13.600.000,00

    
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
0101:    

     Приходи из буџета 13.600.000,00     0,00 13.600.000,00

    Свега за ПРОГРАМ 0101: 13.600.000,00      13.600.000,00

      

ДОМ ЗДРАВЉА НОВА ВАРОШ И 
ОДЕЉЕЊЕ БОЛНИЦЕ НОВА 
ВАРОШ    

   
18
01   

ПРОГРАМ 12: Примарна 
здравствена заштита    

   

18
01-
00
01   

Функционисање установа примарне 
здравствене заштите    

  700    Здравствена заштита    

    112 464
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 2.000.000,00      2.000.000,00

     4641
Текуће дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 1.500.000,00      1.500.000,00

     4642
Капиталне дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 500.000,00      500.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
700:    

     Приходи из буџета 2.000.000,00      2.000.000,00

    Функција 700: 2.000.000,00      2.000.000,00

    Извори финансирања за ПА 12/0001    

     Приходи из буџета 2.000.000,00      2.000.000,00

    Свега за ПА 1801-0001: 2.000.000,00      2.000.000,00

    
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
12:    

     Приходи из буџета 2.000.000,00     0,00 2.000.000,00

    Свега за ПРОГРАМ 1801: 2.000.000,00      2.000.000,00

      СПОРТСКИ САВЕЗ НОВА ВАРОШ    

   
13
01   

ПРОГРАМ 14:Развој спорта и 
омладине    

   

13
01-
00
01   

Програмска активност: Подршка 
локланим спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима    

  810    Услуге рекреације и спорта    

    
###

##### 481 Дотације спортским клубовима 22.000.000,00      22.000.000,00

      

Средстав ове апропријације користиће 
се за финансирање активности 
Спортског савеза и клубова, а на основу
Правилника о критеријумима за 
финансирање потреба у области спорта    

    
Извори финансирања за функцију 
810:    

     Приходи из буџета 22.000.000,00      22.000.000,00

    Функција 810: 22.000.000,00      22.000.000,00

Страна 27



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    
Извори финасирања за Програмску 
активност 1301/0001    

     Приходи из буџета 22.000.000,00      22.000.000,00

    Свега за ПА 1301-0001: 22.000.000,00      22.000.000,00

    Извори финасирања за ПРОГРАМ 14    

    Приходи из буџета 22.000.000,00      22.000.000,00

    Свега за ПРОГРАМ 1301: 22.000.000,00      22.000.000,00

          

   
12
01   ПРОГРАМ 13: Развој културе    

   

12
01-
00
02   

Подстицај културном и уметничком 
стваралаштву    

  860  
  

Услуге културе некласификоване на 
другом месту    

    
  

ОДЕЉЕЊЕ ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА 
УЖИЦЕ    

    
114 465

Остале донације, дотације и 
трансфери 900.000,00      900.000,00

      ИСТОРИЈСКИ АРХИВ УЖИЦЕ    
    

115 465
Остале донације, дотације и 
трансфери 180.000,00      180.000,00

    
116 481

Дотације невладиним 
организацијама 300.000,00      300.000,00

   

 

Средства за ове апропријације 
преносиће удружењима из области 
културе, по конкурсу за пројекте, а по 
одлуци Председника општине    

   
 

Извори финансирања за функцију 
860:    

    01 Приходи из буџета 1.380.000,00      1.380.000,00
   

 Функција 860: 1.380.000,00      1.380.000,00
   

 
Извори финансирања за ПА 
1201/0001:    

   
 01 Приходи из буџета 1.380.000,00      1.380.000,00

   
 Свега за ПА 1201-0001: 1.380.000,00      1.380.000,00

   
 

Извори финансирања за ПРОГРАМ 
1201:    

    01 Приходи из буџета 1.380.000,00      1.380.000,00
   

 Свега за ПРОГРАМ 1201: 1.380.000,00      1.380.000,00

      ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

   
09
01   

ПРОГРАМ: Социјална и дечија 
заштита    

   

09
01-
00
01   

Програмска активност:Социјалне 
помоћи    

  090    
Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

          

     463 Трансфери осталим нивоима власти 15.295.000,00      15.295.000,00

    117 4631
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 15.195.000,00      15.195.000,00

      
411 Плате ,додаци и накнаде 
запослених 740.000,00      740.000,00

      
412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 135.000,00      135.000,00

      421 Стални трошкови 750.000,00      750.000,00

      

423 Услуге по уговору (персонални 
асистент за лица са посебним 
потребама) 360.000,00      360.000,00

      
465 Остале донације, дотације и 
трансфер 110.000,00       

      472 Помоћ у кући за стара лица 700.000,00      700.000,00

      
472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета- тренутне помоћи 10.000.000,00      10.000.000,00

      
472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета-боравак деце на мору 1.000.000,00      1.000.000,00

       0,00      0,00

      
472 Месечне накнаде самохраним 
родитељима без сталног запослења 1.350.000,00      1.350.000,00

      

Средства ове апропријације преносиће 
се на основу Правилника и Одлуке 
општинског већа    

Страна 28



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

      

472 Једнократне помоћи избеглим и 
расељеним породицама по решењима 
Комесаријата за избеглице 50.000,00      50.000,00

    118 4632
Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 100.000,00      100.000,00

      512 Машине и опрема 100.000,00      100.000,00

      Извор финансирања за функцију 090:    

    01 Приходи из буџета 15.295.000,00     0,00 15.295.000,00

    04 Сопствени приходи    

    Функција 090: 15.295.000,00      15.295.000,00

    Извори финансирања за ПА 11/0001:    

    01 Приходи из буџета 15.295.000,00      15.295.000,00

    04 Сопствени приходи    

     Свега за ПА 0901-0001: 15.295.000,00      15.295.000,00

   
09
01   

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија 
заштита    

   

09
01-
00
06   

Програмска активност: Дечја 
заштита    

  
'04
0    Породица и деца    

    119 472
Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 10.250.000,00      10.250.000,00

      
472310-Накнада из буџета за децу и 
породицу-новорођенчад 6.000.000,00      6.000.000,00

      

Ова апропријација ће се извршавати за 
подстицај наталитета и смањење 
сиромаштва, а преносиће се по 
Решењима у складу са Правилником  и 
Одлуком општинског већа    

      
472710-Накнаде из буџета за 
образовање 750.000,00      750.000,00

      

Ова апропријација ће се извршавати 
поУговору за смештај и исхрану 
ученика са хендикепом а за остале 
накнаде по Закључку Председника 
општине    

      
472210-Накнаде из буџета за децу о 
породицу-незапослене породиље 3.500.000,00      3.500.000,00

      

Ова апропријација ће се извршавати за 
подстицај наталитета и смањење 
сиромаштва, а преносиће се по 
Решењима у складу са Правилником  и 
Одлуком општинског већа    

    120 481

Дотације осталим непрофитним 
институцијама и удружењима из 
области социјалне заштите 7.400.000,00      7.400.000,00

Страна 29



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

      

Средства за ове апропријације 
преносиће се социјално-хуманитарним 
удружењима,  по конкурсу за пројекте, 
а по одлуци Председника општине    

      Извор финансирања за функцију 040:    

    Приходи из буџета 17.650.000,00      17.650.000,00

   Функција 040: 17.650.000,00      17.650.000,00

   Извори финансирања за ПА 11/0006:    

    Приходи из буџета 17.650.000,00      17.650.000,00

   Свега за ПА 0901-0006: 17.650.000,00      17.650.000,00

      
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
11:    

   01 Приходи из буџета 32.945.000,00      32.945.000,00

   Свега за ПРОГРАМ 0901: 32.945.000,00      32.945.000,00

      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

   
06
02   ПРОГРАМ 15: Локална самоуправа    

   

06
02-
00
02   

Програмска активност: Месне 
заједнице    

  160    
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту    

 5     МЗ Нова Варош                                      

    121 421 Стални трошкови 20.000,00     0,00 20.000,00

    122 422 Трошкови путовања 0,00      0,00

    123 423 Услуге по уговору 60.000,00      60.000,00

    124 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 400.000,00      400.000,00

    125 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
   

  Извори финансирања за главу 5.2  
      Приходи из буџета 495.000,00      495.000,00
    

  Остали извори финансирања   0,00
    

  Свега за главу 5.2. 495.000,00      495.000,00

 5     МЗ Акмачићи                                    

    126 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 0,00      0,00

    127 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 0,00      0,00

    128 414 Социјална давања запосленима 0,00      0,00

    129 421 Стални трошкови- 250.000,00      250.000,00

    130 423 Услуге по уговору- 55.000,00      55.000,00

    131 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 450.000,00      450.000,00

    132 426 Материјал 15.000,00      15.000,00

    133 465
Остале донације, дотације и 
транфери 0,00      0,00

      Извори финансирања за главу 5.3    
   

   Приходи из буџета 770.000,00     770.000,00
     Свега за главу 5.3. 770.000,00      770.000,00

 5     МЗ РАДИОЊА    

    134 411
Плате, додаци и накнаде 
запосленима- 0,00      0,00

Страна 30



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    135 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 0,00      0,00

    136 414 Социјална давања запосленима 0,00       

    137 421 Стални трошкови 35.000,00      35.000,00

    138 423 Услуге по уговору 50.000,00      50.000,00

    139 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 150.000,00      150.000,00

    140 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.4   0,00
      Приходи из буџета 250.000,00      250.000,00
      Свега за главу 5.4. 250.000,00      250.000,00

 

5
,
1     МЗ ВРАНЕША  

    141 421 Стални трошкови 80.000,00      80.000,00

    142 423 Услуге по уговору 180.000,00      180.000,00

    143 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 150.000,00      150.000,00

    144 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.5   0,00
      Приходи из буџета 425.000,00      425.000,00
    

  Свега за главу 5.5. 425.000,00      425.000,00

 

5
,
1     МЗ БОЖЕТИЋИ   

    145 421 Стални трошкови 60.000,00      60.000,00

    146 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    147 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 400.000,00      400.000,00

    148 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.6   0,00
      Приходи из буџета 510.000,00      510.000,00
    

  Свега за главу 5.6. 510.000,00     510.000,00

 

5
,
1     МЗ РУТОШИ                                 

    149 421 Стални трошкови 110.000,00      110.000,00

    150 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    151 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 480.000,00      480.000,00

    152 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.7   0,00
     Приходи из буџета 640.000,00      640.000,00
    

  Свега за главу 5.7. 640.000,00     640.000,00

 

5
,
1     МЗ НЕГБИНА                             

    153 20.000,00      20.000,00

Страна 31



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

421 Стални трошкови

    154 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    155 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 480.000,00      480.000,00

    156 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.8   0,00
      Приходи из буџета 550.000,00      550.000,00
    

  Свега за главу 5.8. 550.000,00     550.000,00

 

5
,
1     МЗ ЈАСЕНОВО    

    157 421 Стални трошкови 50.000,00      50.000,00

    158 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    159 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 180.000,00      180.000,00

    160 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.9   0,00
      Приходи из буџета 280.000,00      280.000,00
    

  Свега за главу 5.9. 280.000,00     280.000,00

 

5
,
1
0     МЗ ДРАЖЕВИЋИ    

    161 421 Стални трошкови 20.000,00      20.000,00

    162 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    163 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 480.000,00      480.000,00

    164 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.10   0,00
      Приходи из буџета 550.000,00      550.000,00
    

  Свега за главу 5.10 550.000,00     550.000,00

 

5
,
1
1     МЗ ДРАГЛИЦА    

    165 421 Стални трошкови 40.000,00      40.000,00

    166 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    167 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 480.000,00      480.000,00

    168 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.11   0,00
      Приходи из буџета 570.000,00      570.000,00
    

  Свега за главу 5.11. 570.000,00     570.000,00

 

5
,
1     МЗ БИСТРИЦА    

Страна 32



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    169 421 Стални трошкови- 100.000,00      100.000,00

    170 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    171 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 380.000,00      380.000,00

    172 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.12   0,00
      Приходи из буџета 530.000,00      530.000,00
   

  Свега за главу 5.12. 530.000,00     530.000,00

 

5
,
1     МЗ БЕЛА РЕКА    

    173 421 Стални трошкови 20.000,00      20.000,00

    174 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    175 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 80.000,00      80.000,00

    176 426 Материјал 15.000,00      15.000,00
     Извори финансирања за главу 5.13   0,00
      Приходи из буџета 150.000,00      150.000,00
    

  Свега за главу 5.13. 150.000,00     150.000,00

 

5
,
1     МЗ АМЗИЋИ    

    177 421 Стални трошкови 20.000,00      20.000,00

    178 423 Услуге по уговору 35.000,00      35.000,00

    178,1 424 Специјализоване услуге 111.686,00       

    179 425
Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 60.000,00      60.000,00

    180 426 Материјал 15.000,00      15.000,00

      Извори финансирања за главу 5.14    

     Приходи из буџета 241.686,00      241.686,00

      Свега за главу 5.14. 241.686,00      241.686,00

    
Извори финансирања за функцију 
160:    

     Приходи из буџета 5.961.686,00      5.961.686,00

    Функција 160: 5.961.686,00      5.961.686,00

    Извори финансирања за ПА15/0002    

     Приходи из буџета 5.961.686,00      5.961.686,00

    Свега за ПА 0602-0002: 5.961.686,00      5.961.686,00
   

  
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
0602:   0,00

      Приходи из буџета 5.961.686,00      5.961.686,00
   

  Свега за ПРОГРАМ 0602: 5.961.686,00     5.961.686,00

 5
,
2

  

  
ДОМ КУЛТУРЕ ''ЈОВАН ТОМИЋ'' 
НОВА ВАРОШ    

   
12
01   ПРОГРАМ 13: Развој културе    

   

12
01-
00
01   

Програмска активност: 
Функционисање локалних установа 
културе    

  820    Услуге културе    
    

181 411 Плате, додатци и накнаде запослених 4.280.000,00     170.000,00 4.450.000,00

Страна 33



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    
182 412

Социјални доприноси на терет 
запослених 770.000,00     29.000,00 799.000,00

    
183 413 Накнаде у натури 10.000,00     10.000,00 20.000,00

    
184 414 Социјална давања запосленима 250.000,00     20.000,00 270.000,00

    
185 416 Награде,бонуси и остали расходи 280.000,00     30.000,00 310.000,00

    
186 421 Стални трошкови 2.380.000,00     320.000,00 2.700.000,00

    
187 422 Трошкови путовања  140.000,00 140.000,00

    
188 423 Услуге по уговору 0,00     180.000,00 180.000,00

    
189 425 Текуће одржавање 120.000,00     180.000,00 300.000,00

    
190 426 Материјал 100.000,00     540.000,00 640.000,00

    
191 465

Остале донације, дотације и 
транфери 380.000,00      380.000,00

    
192 481

Дотације невладиним 
организацијама  5.000,00 5.000,00

    
193 482 Порези обавезне таксе и казне 30.000,00     5.000,00 35.000,00

    
194 511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000,00     50.000,00 1.550.000,00

    
195 512 Машине и опрема 60.000,00     40.000,00 100.000,00

   
  

Извори финансирања за функцију 
820:    

   
   Приходи из буџета 10.160.000,00      10.160.000,00

   
   Сопствени приходи  1.719.000,00 1.719.000,00

   
  Функција 820: 10.160.000,00     1.719.000,00 11.879.000,00

   
  

Извори финансирања за ПА 
1201/0001   0,00

      Приходи из буџета 10.160.000,00      10.160.000,00
   

   Сопствени приходи  1.719.000,00 1.719.000,00
   

  Свегаа за ПА 1201-0001: 10.160.000,00     1.719.000,00 11.879.000,00
   12

01-
00
02   

Програмска активност:Подстицаји 
културном и уметничком 
стваралаштву    

  820  
  Услуге културе    

    
196 422 Трошкови сл. путовања 400.000,00     500.000,00 900.000,00

    
197 423 Услуге по уговору 170.000,00     310.000,00 480.000,00

    
198 424 Специјализоване услуге 260.000,00     340.000,00 600.000,00

    
199 426 Материјал 100.000,00     60.000,00 160.000,00

    
200 512 Машине и опрема 250.000,00     130.000,00 380.000,00

   
  

Извори финансирања за функцију 
820:    

      Приходи из буџета 1.180.000,00      1.180.000,00
      Сопствени приходи  1.340.000,00  
     Функција 820: 1.180.000,00     1.340.000,00 2.520.000,00
   

  
Извори финансирања за ПА 
1201/0002    

      Приходи из буџета 1.180.000,00      1.180.000,00
   

   Сопствени приходи  1.340.000,00 1.340.000,00
   

  Свега за ПА 1201-0002: 1.180.000,00     1.340.000,00 2.520.000,00
     Извори финансирања за главу 5.15    
      Приходи из буџета 11.340.000,00      11.340.000,00
      Сопствени приходи  3.059.000,00 3.059.000,00
      Свега за главу 5.15: 11.340.000,00     3.059.000,00 14.399.000,00

 

5
.
1
6     

БИБЛИОТЕКА ''ЈОВАН ТОМИЋ'' 
НОВА ВАРОШ    

   

12
01-
00
01   

Програмска активност: 
Функционисање локалних установа 
културе    

  820    Услуге културе    

    201 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.250.000,00     84.000,00 2.334.000,00
    

202 412
Социјални доприноси на терет 
запослених 405.000,00     16.000,00 421.000,00

    
203 413 Накнаде у натури  5.000,00 5.000,00

Страна 34



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    
204 414 Социјална давања запосленима 70.000,00      70.000,00

    
205 415 Накнаде трошкова за запослене   0,00

    
206 416 Награде, бонуси и остали расходи 0,00      0,00

    
207 421 Стални трошкови 1.180.000,00     0,00 1.180.000,00

    
208 422 Трошкови путовања 170.000,00     100.000,00 270.000,00

    
209 423 Услуге по уговору 140.000,00     0,00 140.000,00

    

210 424 Специјализоване услуге 20.000,00      20.000,00
    

211 425 Текуће одржавање 170.000,00      170.000,00
    

212 426 Материјал 210.000,00     5.000,00 215.000,00
    

213 465 Остале донације, дотације и транфери 260.000,00      260.000,00
    

214 482 Порези обавезне таксе и казне 20.000,00      20.000,00
    

215 511 Зграде и грађевински објекти 1.700.000,00      1.700.000,00
    

216 512 Машине и опрема 240.000,00     0,00 240.000,00
    

217 515 Остала основна срадства 380.000,00     10.000,00 390.000,00
   

  
Извори финансирања за функцију 
820:    

      Приходи из буџета 7.215.000,00      7.215.000,00
      Сопствени приходи  220.000,00 220.000,00
   

  Остали извори финансирања    
   

  Функција 820: 7.215.000,00     220.000,00 7.435.000,00
   

  
Извори финансирања за ПА 
1201/0001    

      Приходи из буџета 7.215.000,00      7.215.000,00
      Сопствени приходи  220.000,00 220.000,00
      Остали извори финансирања    
    

  Свега за ПА 1201-0001: 7.215.000,00     220.000,00 7.435.000,00
   12

01-
00
02   

Програмска активност:Постицаји 
културном и уметничком 
стваралаштву    

  820  
  Услуге културе    

    
218 423 Услуге по уговору 400.000,00     0,00 400.000,00

   
219 424 Специјализоване услуге 200.000,00      200.000,00

    
220 426 Материјал 100.000,00     30.000,00 130.000,00

   
  

Извори финансирања за функцију 
820    

      Приходи из буџета 700.000,00      700.000,00
     Сопствени приходи  30.000,00 30.000,00
   

  
Остали извори финансирања

  0,00
   

  
Функција 820:

700.000,00     30.000,00 730.000,00
   

  
Извори финансирања за ПА 
1201/0002    

      Приходи из буџета 700.000,00      700.000,00
     Сопствени приходи  30.000,00 30.000,00
     Остали извори финансирања   0,00
    

  
Свега за ПА 1201/0002:

700.000,00     30.000,00 730.000,00
   

  
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
1201:    

      Приходи из буџета 19.255.000,00      19.255.000,00
     Сопствени приходи  3.309.000,00 3.309.000,00
   

  
Свега за ПРОГРАМ 1201:

19.255.000,00     3.309.000,00 22.564.000,00
     Извори финансирања за главу 5.16    
      Приходи из буџета 7.915.000,00      7.915.000,00

       Сопствени приходи  250.000,00 250.000,00
    

  
Остали извори финансирања

   
    

  
Свега за главу 5.16:

7.915.000,00     250.000,00 8.165.000,00
 5

,
2

  

  
ТУРИСТИЧКО-СПОРТСКИ 
ЦЕНТАР"ЗЛАТАР" НОВА ВАРОШ    

   15
02   

ПРОГРАМ 04: Развој туризма
   

Страна 35



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

   15
02-
00
01   

Програмска активност: Управљање 
развојем туризма

   

  473    Туризам    
    

221 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.234.000,00      3.234.000,00
    

222 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 578.000,00      578.000,00

    
223 413 Накнаде у натури 60.000,00      60.000,00

    
224 414 Социјална давања запосленима 10.000,00      10.000,00

    
225 415 Накнаде трошкова за запослене 110.000,00      110.000,00

    
226 416 Награде, бонуси и остали расходи 0,00     0,00 0,00

    227 421 Стални трошкови 8.540.000,00     13.460.000,00 22.000.000,00
    228 422 Трошкови путовања 200.000,00     200.000,00 400.000,00
    229 423 Услуге по уговору 9.150.000,00     26.270.000,00 35.420.000,00
    

230 424 Специјализоване услуге 0,00     100.000,00 100.000,00
    

231 425 Текуће одржавање 2.500.000,00     1.000.000,00 3.500.000,00
    

232 426 Материјал 2.250.000,00     16.550.000,00 18.800.000,00
    

233 441 Отплате домаћих камата 50.000,00      50.000,00
    

234 444 Курсне разлике 60.000,00      60.000,00
    

235 465
Остале донације, дотације и 
транфери 370.000,00      370.000,00

    
236 472

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета    

    
237 482 Порези,обавезне таксе и казне 220.000,00     100.000,00 320.000,00

    
238 483

Новчане казне и пенали по решењу 
судова 20.000,00     0,00 20.000,00

    239 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00     11.000.000,00 12.000.000,00
    240 512 Машине и опрема 1.400.000,00     0,00 1.400.000,00
    

241 513 Остале некретнине и опрема 0,00      0,00
    

242 515 Нематеријална имовина 0,00      0,00
    

  
Извори финансирања за функцију 
473.    

      Приходи из буџета 29.752.000,00      29.752.000,00
      Сопствени приходи  57.680.000,00 57.680.000,00
     Остали извори финансирања  11.000.000,00  
   

  Функција 473: 29.752.000,00     68.680.000,00 98.432.000,00
     Извори финансирања за 1502 /0001:    
      Приходи из буџета 29.752.000,00      29.752.000,00
      Сопствени приходи  57.680.000,00 57.680.000,00
   

  Остали извори финансирања  11.000.000,00  
   

  Свега за ПА 1502-0001: 29.752.000,00     68.680.000,00 98.432.000,00
   15

02-
00
02   

Програмска активност: Туристичка 
промоција    

  473    Туризам    
    243 421 Стални трошкови 50.000,00     100.000,00 150.000,00
    244 423 Услуге по уговору 1.000.000,00     500.000,00 1.500.000,00
    

245 424
Специјализоване услуге-
манифестације и друге активности 5.100.000,00     2.000.000,00 7.100.000,00

    
246 426 Материјал    

    
  

Извори финансирања за функцију 
473.    

      Приходи из буџета 6.150.000,00      6.150.000,00
      Сопствени приходи  2.600.000,00 2.600.000,00
   

  Остали извори финансирања    
   

  Функција 473: 6.150.000,00     2.600.000,00 8.750.000,00
   

  
Извори финансирања за ПА 
1502/0002:    

      Приходи из буџета 6.150.000,00      6.150.000,00
      Сопствени приходи  2.500.000,00 2.500.000,00
      Остали извори финансирања    
    

  Свега за ПА 1502-0001: 6.150.000,00     2.500.000,00 8.650.000,00

Страна 36



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

   

  
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
1502:    

      Приходи из буџета 35.902.000,00      35.902.000,00
      Сопствени приходи  60.280.000,00 60.280.000,00
     Остали извори финансирања  11.000.000,00  
   

  Свега за ПРОГРАМ 1502: 35.902.000,00     71.280.000,00 107.182.000,00
   

  Извори финансирања за главу 5.17    
      Приходи из буџета 35.902.000,00      35.902.000,00
      Сопствени приходи  60.280.000,00 60.280.000,00
   

  Остали извори финансирања  11.000.000,00  
   

  Свега за главу 5.17: 35.902.000,00     71.280.000,00 107.182.000,00
 5

,
2     

ДЕЧЈИ ВРТИЋ ''ПАША И 
НАТАША'' НОВА ВАРОШ''    

   
20
01   

ПРОГРАМ 8: Предшколско 
образовање    

   

20
01-
00
01   

Програмска активност: 
Функционисање предшкоских 
установа    

  911    Предшколско образовање    
    

247 411 Плате, додаци и накнаде запосленима 17.786.000,00     5.200.000,00 22.986.000,00
    

248 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.184.000,00     945.000,00 4.129.000,00

    
249 413 Накнаде у натури 210.000,00      210.000,00

    
250 415 Накнаде трошкова за запослене  200.000,00 200.000,00

    
251 414 Социјална давања запосленим 630.000,00     80.000,00 710.000,00

    
252 416 Награде бонуси и остали расходи 120.000,00      120.000,00

    
253 421 Стални трошкови 3.400.000,00     356.000,00 3.756.000,00

    
254 422 Трошкови  путовања 80.000,00     350.000,00 430.000,00

    
255 423 Услуге по уговору 0,00     265.000,00 265.000,00

    
256 424 Специјализоване услуге 150.000,00     200.000,00 350.000,00

    
257 425 Текуће одржавање 560.000,00     0,00 560.000,00

    
258 426 Материјал 1.316.000,00     3.350.000,00 4.666.000,00

    
259 465

Остале донације, дотације и 
транфери 2.100.000,00     325.000,00 2.425.000,00

    
260 472

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 0,00     0,00 0,00

    
261 482 Порези, обавезне таксе и казне  55.000,00 55.000,00

    
262 512 Машине и опрема 20.000,00     0,00 20.000,00

    
263 515 Нематеријална имовина  20.000,00 20.000,00

   
  

Извори финансирања за фиункцију 
911:    

      Приходи из буџета 29.556.000,00      29.556.000,00
     Сопствени приходи  8.586.000,00 8.586.000,00
   

  Остали извори финансирања  2.760.000,00 2.760.000,00
   

  Функција 911: 29.556.000,00     11.346.000,00 40.902.000,00
   

  
Извори финансирања за 
ПА2001/0001:    

      Приходи из буџета 29.556.000,00      29.556.000,00
     Сопствени приходи  8.586.000,00 8.586.000,00
     Остали извори финансирања  2.760.000,00 2.760.000,00
   

  Свега за ПА 2001-0001: 29.556.000,00     11.346.000,00 40.902.000,00
   

  
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
2001:    

      Приходи из буџета 29.556.000,00      29.556.000,00
     Сопствени приходи  8.586.000,00 8.586.000,00
   

  Остали извори финансирања  6.145.000,00 6.145.000,00
   

  Свега за ПРОГРАМ 2001: 29.556.000,00     14.731.000,00 44.287.000,00
     Извори финансирања за главу 5.18:    

Страна 37



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

      Приходи из буџета 29.556.000,00      29.556.000,00
     Сопствени приходи  8.586.000,00 8.586.000,00
     Остали извори финансирања  6.145.000,00 6.145.000,00
   

  Свега за главу 5.18: 29.556.000,00     14.731.000,00 44.287.000,00

 

5
,
2     

ДИРЕКЦИЈА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ИЗГРАДЊУ 
ОПШТИНЕ    

   
11
01   

ПРОГРАМ 01: Локални развој и 
просторно планирање    

   

11
01-
00
02   

Програмска активност: Уређење 
грађевинског земљишта    

  620    Развој заједнице    

    264 411 Плате, додаци и накнаде запосленим 5.500.000,00      5.500.000,00

    265 412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 984.000,00      984.000,00

    266 413 Накнаде у натури 30.000,00      30.000,00

    267 414 Социјална давања запосленима 1.331.000,00      1.331.000,00

    268 415 Накнаде трошкова за запослене 70.000,00      70.000,00

    269 416 Награде и бонуси   0,00

    270 421 Стални трошкови 600.000,00      600.000,00

    271 422 Трошкови путовања 50.000,00      50.000,00

    272 423 Услуге по уговору 700.000,00      700.000,00

    273 424 Специјализоване услуге 1.300.000,00      1.300.000,00

    274 425 Текуће поравке и одржавање 500.000,00      500.000,00

    275 426 Материјал 1.300.000,00      1.300.000,00

    276 441
Отплата камата домаћим пословним 
банкама 0,00      0,00

    277 444 Пратећи трошкови задуживања 0,00      0,00

    278 465
Остале донације, дотације и 
транфери 1.000.000,00      1.000.000,00

    279 482 Порези, обавезне таксе и казне 230.000,00      230.000,00

    280 483
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 450.000,00      450.000,00

    281 511 Израда пројектне документације 500.000,00      500.000,00

    282 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00      5.000.000,00

    283 512 Машине и опрема 200.000,00      200.000,00

    284 541 Земљиште 300.000,00      300.000,00

   

 

Извори финансирања за функцију 
620:    

    Приходи из буџета 20.045.000,00      20.045.000,00

    Остали извори финансирања:  0,00 0,00

    Функција 620: 20.045.000,00     0,00 20.045.000,00

    
Извори финансирања за ПА 
1101/0001:    

     Приходи из буџета 20.045.000,00      20.045.000,00

    Остали извори финансирања:  0,00 0,00

    Свега за ПА 1101-0001: 20.045.000,00     0,00 20.045.000,00

    
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
1101:    

       Приходи из буџета 20.045.000,00      20.045.000,00

    Остали извори финансирања:  0,00 0,00

Страна 38



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    Свега за ПРОГРАМ 1101: 20.045.000,00     0,00 20.045.000,00

   
07
01   ПРОГРАМ 7: Путна инфраструктура    

   

07
01-
00
01   

Програмска активност: Одржавање 
путева    

  620    Развој заједнице    

    285 424
Одржавање локалних путева  у 
селима 15.000.000,00      15.000.000,00

    286 424 Одржавање локалних улица у граду 3.700.000,00      3.700.000,00

    287 424 Зимско одржавање путева 9.000.000,00      9.000.000,00

    288 426 Материјал   0,00

    289 511 Изградња улица и путева 120.000.000,00      120.000.000,00

          

      
Извори финансирања за функцију 
620:    

     Приходи из буџета 102.700.000,00      102.700.000,00

    Вишак прихода из претходне године 45.000.000,00       

    Функција 620: 147.700.000,00     0,00 147.700.000,00

    
Извори финансирања за ПА 
0701/0001:    

     Приходи из буџета 102.700.000,00      102.700.000,00

    Вишак прихода из претходне године 45.000.000,00       

    Свега за ПА 0701-0001: 147.700.000,00      147.700.000,00

    
Извори финансирања за ПРОГРАМ 
0701:    

     Приходи из буџета 102.700.000,00      102.700.000,00

    Вишак прихода из претходне године 45.000.000,00       

    Свега за ПРОГРАМ 0701: 147.700.000,00      147.700.000,00

   
06
01   ПРОГРАМ 2:Комунална делатност    

   

06
01-
00
08   

Програмска активност:Јавна 
хигијена    

  510    Управњање отпадом-чишћење    

    290 421 Стални трошкови 2.000.000,00      2.000.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
510:    

      Приходи из буџета 2.000.000,00      2.000.000,00

      Функција 510: 2.000.000,00      2.000.000,00

      Извори финансирања за ПА 2/0008    

      Приходи из буџета 2.000.000,00      2.000.000,00

      Свега за ПА 0601-0008: 2.000.000,00      2.000.000,00

   

06
01-
00
09   

Програмска активност: Уређење и 
одржавање зеленила    

  510    Управњање отпадом-чишћење    

    291 424 Специјализоване услуге 2.500.000,00      2.500.000,00

      

Средства ове апропријације ће се 
користити за одржавање паркова и 
јавних површина    

      
Извори финансирања за функцију 
510:    

    Приходи из буџета 2.500.000,00      2.500.000,00

    Функција 510: 2.500.000,00      2.500.000,00

Страна 39



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

    Извори финансирања за 0601-0009    

    Приходи из буџета 2.500.000,00      2.500.000,00

    Свега за ПА 0601-0009: 2.500.000,00       

   

06
01-
00
10   

Програмска активност: Јавна 
расвета    

  640    Улична расвета    

    292 421 Стални трошкови 6.000.000,00      6.000.000,00

    293 425 Текуће одржавање зграда и објеката 8.000.000,00      8.000.000,00

    294 511 Изградња  јавне расвете 500.000,00      500.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
640:   0,00

     Приходи из буџета 14.500.000,00      14.500.000,00

    Фуккција 640: 14.500.000,00      14.500.000,00

    
Изворири финансирања за  ПА 
0601/0010    

     Приходи из буџета 14.500.000,00      14.500.000,00

    Свега за ПА 0601-0010: 14.500.000,00      14.500.000,00

   

06
01-
00
01   

Програмска активност: 
Водоснабдевање    

  630    Водоснабдевање    

    295 425
Текуће поправке и одржавање зграда
и објеката 2.000.000,00     0,00 2.000.000,00

    296 511 Зграде и грађевински објекти 5.500.000,00     0,00 5.500.000,00

      
Извори финансирања за функцију 
630:   0,00

     Приходи из буџета 7.500.000,00      7.500.000,00

     Функција 630: 7.500.000,00     0,00 7.500.000,00

    
Изворири финансирања за  ПА 
0601/0001  0,00 0,00

     Приходи из буџета 7.500.000,00      7.500.000,00

    Свега за ПА 0601-0001: 7.500.000,00      7.500.000,00

    
Изворири финансирања за  
ПРОГРАМ 2:    

     Приходи из буџета 26.500.000,00      26.500.000,00

    Свега за ПРОГРАМ 0601: 26.500.000,00      26.500.000,00

   

 

Извори финансирања за главу 5.19   0,00

    Приходи из буџета 149.245.000,00      149.245.000,00

    Вишак прихода из претходне године 45.000.000,00       

    Свега за главу 5.19 194.245.000,00      194.245.000,00

      Извори финансирања за раздео 5:   0,00

     Приходи из буџета 542.827.000,00      542.827.000,00

     Сопствени приходи  72.175.000,00 72.175.000,00

    Донације међународних организација  10.000.000,00 10.000.000,00

    Вишак прихода из претходне године 68.000.000,00      68.000.000,00

    Остали извори финансирања  13.760.000,00 13.760.000,00

      Укупно раздео 5. 610.827.000,00     95.935.000,00 706.762.000,00

      УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1.+2.+3.+4.+ 5 635.300.000,00     95.935.000,00 731.235.000,00

      УКУПНИ РАСХОДИ: 635.300.000,00     95.935.000,00 731.235.000,00

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-21/3/2016-01 од 14.06.2016.године

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.

Страна 40



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. године

*******************************************************************************************************

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука о ребалансу буџета општине Нова Варош за 2016.годину III ребаланс 1

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 41



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13      17. јун 2016. годинеСтрана 42


